PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO

EDITAL PARA SELEÇÃO DE PARTICIPANTES DO PROJETO DE
EXTENSÃO  CAPACITAÇÃO PARA MÚSICOS DE BANDA – ESMU-UEMG - ANO

DE 2022 Módulo I

O Vice-Diretor da Escola de Música da Universidade do Estado de Minas Gerais,
Professor Ulisses Coutinho Amaral, no uso de suas atribuições, faz saber aos
interessados que estarão abertas as inscrições para participação no Projeto de
Extensão – Capacitação para Músicos de Banda - ESMU-UEMG/2022, Módulo I, que
passa a ter as redações a seguir especificadas, permanecendo inalterados os demais
itens e subitens.

9. FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES
Onde se lê:

As atividades presenciais (aulas de instrumento e prática de conjunto) acontecerão na
sede da Escola de Música da UEMG, sediada na Rua Riachuelo 1344, bairro Padre
Eustáquio, Belo Horizonte (MG).

Leia-se:

Com início previsto para o dia 25/04/2022 e término em 16/12/2022. As atividades
presenciais (aulas de instrumento e prática de conjunto) acontecerão na sede da Escola
de Música da UEMG, sediada na Rua Riachuelo 1351, bairro Padre Eustáquio, Belo
Horizonte (MG).

Belo Horizonte, 05 de abril de 2022.

Prof. Ulisses Coutinho Amaral
Vice-Diretor da Escola de Música